
 

 Comune di San Pietro al Natisone – Deliberazione n. 29   del  26/11/2022 1 

 

COMUNE DI SAN PIETRO AL NATISONE 
 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2022 
N. 29  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.110 DEL 05.11.2022 

AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE URGENTE N.5 AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2022/2024 - VARIAZIONE DI URGENZA ASSUNTA CON I 
POTERI DEL CONSIGLIO"  

 
 
 
L'anno 2022, il giorno 26 del mese di Novembre alle ore 10:00 nella sala consiliare, in seguito a 
convocazione disposta con avvisi ai singoli consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale.  
 
Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 
  Presente/Assente 
Zufferli Mariano Sindaco Presente 
Pinatto Cesare Consigliere Presente 
Chiabudini Elena Consigliere Presente 
Snidaro Gessica Consigliere Presente 
Barbiani Daniele Consigliere Presente 
Crisetig Cathy Consigliere Presente 
Massera Aurelio Consigliere Assente 
Bordon Paolo Consigliere Presente 
Sturam Nicola Consigliere Presente 
Ciccone Nino Consigliere Presente 
Cernoia Stefano Consigliere Presente 
De Toni Michele Consigliere Presente 
Sittaro Mattia Consigliere Presente 

 
 
 

Assiste il Segretario Gambino dott. Nicola. 
 
 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Zufferli Mariano nella sua qualità 
di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta 
la seguente deliberazione: 
 
  



 

 Comune di San Pietro al Natisone – Deliberazione n. 29   del  26/11/2022 2 

Snidaro: legge un intervento che si allega.  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamate le deliberazioni n. 68 e n. 69 del 28.12.2021, con cui il Consiglio Comunale ha 
approvato rispettivamente il Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e il bilancio di 
previsione finanziario 2022/2024; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta comunale n.110 del 05.11.2022 avente ad oggetto: 
“Variazione n.5 al Bilancio di Previsione 2022/2024 – Variazione di urgenza assunta con i 
poteri del Consiglio”; 
 
Dato atto che, ai sensi del comma 4 dell’art.175 del D.Lgs. 267/2000, le variazioni di 
bilancio adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza devono essere ratificate, a pena di 
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 
31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 
 
Considerato che le motivazioni della variazione sopra indicata, assunte dalla Giunta 
Comunale, risultano compatibili con il pubblico interesse e che le maggiori spese inserite a 
bilancio rappresentano spese obbligatorie, urgenti o non rinviabili; 
 
Preso atto che l’Organo di Revisione si è espresso, ai sensi dell’art. 239 comma 1° lettera b) 
in ordine correttezza e attendibilità dell’atto specificato in premessa; 
 
Ritenuto di dover procedere alla ratifica della seguente variazione: Deliberazione della 
Giunta comunale n.110 del 05.11.2022 avente ad oggetto: “Variazione n.5 al Bilancio di 
Previsione 2022/2024 – Variazione di urgenza assunta con i poteri del Consiglio”; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Uditi gli interventi; 
presenti e votanti n. 12 consiglieri 
votanti favorevolmente n.8 consiglieri 
astenuti: 4 consiglieri ( Ciccone, Cernoia, De Toni, Sittaro) 
 

DELIBERA 
 

1. di ratificare, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del 
TUEL la Deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 05.11.2022 avente ad 
oggetto: “Variazione n.5 al Bilancio di Previsione 2022/2024 – Variazione di urgenza 
assunta con i poteri del Consiglio”; 

2. di dare atto che le medesime variazioni consentono il mantenimento di tutti gli 
equilibri del bilancio di previsione; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
ai sensi del D.lgs 33/2013; 
 

 

 

 

 



 

 Comune di San Pietro al Natisone – Deliberazione n. 29   del  26/11/2022 3 

 

 Successivamente il Consiglio comunale, con separata votazione, che dà i seguenti risultati 

 

Presenti e votanti n.12 consiglieri 
votanti favorevolmente n. 8 consiglieri  
astenuti n. 4 consiglieri (Ciccone, Cernoia, De Toni, Sittaro ) 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma ai sensi dell’art. 134, 
comma4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e art.1 comma 19 della L.R. 21/2003 come sostituito 
dall’art.17 comma 12 lettera a) della L.R. 17/2004. 

 

 

 

 

Il sottoscritto ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 – 1°comma –D.Lgs. 18.08.2000 n.267, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile. 
 

Il Responsabile dell’Area Amm.Va- Finanziaria 
                                                                                                                    F.to Filipig Roberto 

 

 

 



 

 Comune di San Pietro al Natisone – Deliberazione n. 29   del  26/11/2022 4 

  
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Sindaco  Il Segretario 
F.to Zufferli  Mariano  F.to Gambino dott. Nicola 

 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 01/12/2022 al 
15/12/2022 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di San Pietro al Natisone, lì   01/12/2022 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Erika Pieniz 

 
 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/11/2022, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì,  01/12/2022 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Erika Pieniz 

 
 

 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  01/12/2022 

Il Responsabile del Procedimento 
 Erika Pieniz 

 
 


